
COPIA

pag. 1 di 5

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 806 DEL 19/12/2024

OGGETTO: PROROGA DETERMINA N. 1 DEL 02/01/2024 AFFIDAMENTO SERVIZIO AREE 
PARCOMETRO E GESTIONE PARCHEGGI IMPIANTI A BARRIERA. CIG N. 
B4731BBAE0. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
CIG: B4731BBAE0  



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con decreto firmato dal Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine in data 25/06/2024 – 
protocollo generale n. 11.189, ha nominato lo scrivente Laporta Domenico  Responsabile dell’Area “Polizia 
Locale”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal 
Regolamento degli Uffici e Servizi;
VISTO che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 
esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, 
esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
2024/2026."

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N° 11del 31/01/2024 dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026”;

CONSIDERATO che durante l’anno 2024,  è stato dato un incarico  alla  Ditta  GESTOPARK SRL con sede a 
Albissola Mare (SV)  – Via delle Industrie n. 226/E,  del Servizio noleggio e scassettamento n. 26 parcometri e 
gestione e scassettamento parcheggi impianti a barriera e casse automatiche    dal 1° Gennaio  2024 fino al 
31 dicembre 2024 , come da  offerta economica n. prot. 19.685/2023 del 12/12/2023   (All.A),  per un importo 
complessivo pari ad Euro    166.530,00 IVA inclusa;

CONSIDERATO che il 31/12/2024 scade l’incarico in essere ed  è necessario procedere velocemente, anche 
per l’anno 2024, all’affidamento della gestione delle aree regolamentate con parcometro e gestione dei 
parcheggi di Piazza Statuto, Campogrande, Paina, Retelino e Bassinel con impianti a barriera, al fine di 
garantire il costante ed ottimale funzionamento  dei parcheggi sul territorio comunale, nelle more di  una 
nuova procedura di gara e quindi in attesa dell’espletamento di una nuova gara di affidamento del servizio in 
oggetto che richiederà tempi tecnici e procedure specifiche;

IN ATTESA della nuova procedura di gara per la gestione delle aree di sosta, che probabilmente sarà 
pluriennale e complessa in quanto sarà sopra soglia comunitaria;

VISTA la nota n° prot. 19080 del 26/11/2024 (All. A)  della Ditta GESTOPARK SRL con sede a Albissola Mare 
(SV)  – Via delle Industrie n. 226/E – ditta specializzata nel settore  la quale ha comunicato la propria 
disponibilità per proseguire  il servizio   di noleggio  di n. 26 parcometri   e gestione – scassettamento 
parcheggi a impianto automatico di Statuto, Campogrande, Bassinel, Paina e Retelino,  alle medesime 
condizioni,  dal 1° Gennaio 2025 e fino all’espletamento delle procedure di gara e comunque in attesa della 
nuova gara di affidamento che verrà espletata, tenuto conto che le procedure di appalto potranno 
interrompere tale periodo di proroga, per un importo pari ad Euro 136.500,00 IVA esclusa;



COPIA

pag. 3 di 5

VISTO il CIG n°  B4731BBAE0;

PRESO atto che sul redigendo bilancio 2025, su idoneo capitolo, è stata impegnata adeguata somma, al fine 

di garantire la capacità della suddetta spesa;

RITENUTO necessario procedere  all’affidamento del presente servizio, al fine di garantire la continuità del 

servizio e l’efficienza dello stesso, considerato che i parcometri della Ditta Gestopark SRL sono già installati sul 

territorio comunale;

RICHIAMATO il D.Lgs. n° 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti”;

PRESO atto che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai 
commi 629 lett. b) e 632 della Legge n° 190 del 23/12/2014;

DETERMINA

 
1 – per le motivazioni sopra espresse, di incaricare la  Ditta  GESTOPARK SRL con sede a Albissola Mare (SV)  
– Via delle Industrie n. 226/E,   della proroga del Servizio noleggio e scassettamento n. 26 parcometri e 
gestione e scassettamento parcheggi impianti a barriera e casse automatiche    dal 1° Gennaio  2025  e fino 
all’espletamento delle procedure di gara e comunque in attesa della nuova gara di affidamento che verrà 
espletata, tenuto conto che le procedure di appalto potranno interrompere tale periodo di proroga, per un 
importo complessivo pari ad Euro    166.530,00 IVA inclusa; 

2 –  di quantificare ed  impegnare l’importo complessivo di €   166.530,00 iva inclusa imputando la relativa 

spesa al redigendo Bilancio 2025 come segue:

 

EURO 166.530,00

missione titolo macroaggregato Conto finanziario Capitolo Descrizione capitolo

10 1 5 1.03.02.15   3240 SPESE PER CONCESSIONE 

AREE DESTINATE A 

PARCHEGGIO E A 

PARCOMETRO - CAPITOLO 

PARZIALMENTE 

RILEVANTE IVA

 

3 – di esprimere, ai sensi dell’art. 49 – comma primo – del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente determinazione;
 
4 - di dare atto che il CIG è il seguente: n.  B4731BBAE0    ;

5 - di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025.  



COPIA

pag. 4 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

PROROGA DETERMINA N. 1 DEL 02/01/2024 AFFIDAMENTO SERVIZIO AREE PARCOMETRO E 
GESTIONE PARCHEGGI IMPIANTI A BARRIERA. CIG N. B4731BBAE0. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA

Impegno

Descrizione Impegno: PROROGA AFFIDAMENTO GESTOPARK SRL SERVIZIO AREE PARCOMETRO E 
GESTIONE PARCHEGGI IMPIANTI A BARRIERA ANNO 2025 
CIG: B4731BBAE0        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE PER CONCESSIONE AREE DESTINATE A PARCHEGGIO E A PARCOMETRO - 
CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.012 10.05 3240 Seleziona 2025 840

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

159 € 166.530,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: GESTOPARK SRL  -  Progressivo Fornitore: 11531
Codice Fiscale: 00507860096      -      P.Iva: 00507860096

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Laporta Domenico

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: PROROGA AFFIDAMENTO GESTOPARK SRL SERVIZIO AREE PARCOMETRO E 
GESTIONE PARCHEGGI IMPIANTI A BARRIERA ANNO 2025 
CIG: B4731BBAE0        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE PER CONCESSIONE AREE DESTINATE A PARCHEGGIO E A PARCOMETRO - 
CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.012 10.05 3240 Seleziona 2025 840

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

159 € 166.530,00 0 € 0,00 € 0,00



COPIA

pag. 5 di 5

Creditore

Denominazione: GESTOPARK SRL  -  Progressivo Fornitore: 11531
Codice Fiscale: 00507860096      -      P.Iva: 00507860096

    

Note: tenuto  conto di quanto evidenziato in  fase istruttoria sulla compatibilità del presente provvedimento con 
gli atti di indirizzo del consiglio comunale  e riserve per il rispetto delle vigenti normative sul codice appalti  
tenuto conto che non si evidenza una data presunta di espletamento della gara in base alle vigenti disposizioni in 
ogni caso subordinatamente all'approvazione di idoneo contratto.

Malcesine, 19/12/2024

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

 

Gestopark s.r.l.    P.IVA e C.F. IT00507860096  

Via delle Industrie , 226/E  T (+39) 019 481816  www.gestopark.it  Iscr. REA n. SV-0104677  
17012 Albissola Marina (SV)  F (+39) 019 4003434  info@gestopark.it  Capitale Sociale 250.000 euro i.v.         
    

 

UNI EN ISO   9001:2015 
UNI EN ISO 14001:2015 
UNI EN ISO 45001:2018 

Albissola Marina Lì 26.11.2024 
Spett.le 

Comune di Malcesine 

Piazza Statuto, 1  

37018 Malcesine (VR) 

 

alla c.a.   R.U.P. Egr. Comandante di P.L. 

Dott. Domenico Laporta 

 

 

Oggetto:  “Affidamento in concessione delle aree regolamentate con parcometro e gestione dei 

parcheggi di Piazza Statuto, Campogrande, Paina, Retelino e Bassinel con impianti a barriera dal 

01.01.2024 al 31.12.2024” in forza della Determinazione del Responsabile del Settore Polizia Locale 

n. 01.02.2024 – Riscontro Vs. nota Prot. 18628 del 19.11.2024 avente ad oggetto “Richiesta 

disponibilità proroga incarico del servizio noleggio e scassettamento parcometri e gestione e 

scassettamento parcheggi impianti a barriera e casse automatiche per l’anno 2024. CIG 

A02C53D8FE (Determina di impegno n. 1 del 02.01.2024)”. 

 

 

 GESTOPARK S.R.L. attuale concessionaria del servizio di gestione della sosta a pagamento 

presso gli stalli in proprietà di codesto Comune di Malcesine, in riscontro alla nota indicata in oggetto 

con quale è stata richiesta la “disponibilità alla proroga per il proseguimento del servizio in oggetto, 

in scadenza al 31.12.2024, per la durata di anni 1 (uno), in attesa dell’espletamento delle procedure 

tecniche di appalto che potranno anche interrompere tale periodo”, preso atto dell’assenza di 

valutazioni negative alle controdeduzioni presentate dalle scrivente Società con lettera datata 

10.09.2024 alle contestazioni formulate da codesto Comune con nota datata 03.09.2024, comunica 

la propria disponibilità alla prosecuzione del rapporto contrattuale per un ulteriore anno e/o per 

il tempo occorrente all’espletamento della procedura di affidamento pro futuro del servizio. 

 

 Cordiali saluti. 

  

         Gestopark srl 

         Roberto Ferrari  

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0019080 - Ingresso - 26/11/2024 - 16:50


